
 

   

Výroční zpráva 
2016 

Salesiánské kluby mládeže 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

2 

 

Sídlo:  Salesiánské kluby mládeže, z. s. 

 Kobyliské nám. 1000/1 

 182 00  Praha 8 – Kobylisy 

 

IČ: 65398599 

Webové stránky: www.skm.cz 

Číslo účtu: 1171059001/5500 

 

Statutární orgán: 

Vojtěch Sivek, předseda spolku 
 

Rada spolku: 

Marek Sklenář, sekretář rady spolku   

Jan Blaha   

Pavel Glogar   

 

Kontrolní komise: 

Michal Svoboda, sekretář kontrolní komise 

Tomáš Petrůj 

Zdeňka Švédová 

 

 

  



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

3 

1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
Salesiánské kluby mládeže, z. s. jsou spolkem zapsaným v rejstříku spolků 

u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 7589. 

Nejvyšším orgánem spolku je Kongres. Tvoří ho: předseda spolku, rada 

spolku, předsedové klubů – pobočných spolků. Statutárním orgánem SKM je 

předseda spolku, který zastupuje spolek navenek a jedná jeho jménem. 

Správním orgánem je rada spolku. Kontrolním orgánem spolku i pobočných 

spolků je kontrolní komise. 

Základním organizačním článkem je klub SKM – pobočný spolek, který 

má právní subjektivitu. V roce 2016 mělo SKM 11 klubů, z toho dva vstoupily 

v roce 2016 do likvidace. 

Členskou základnu tvořilo 1 071 členů, z toho 819 do 26 let. 

2. ČINNOST ÚSTŘEDÍ SKM 
Ústředí SKM zajišťovalo v průběhu roku 2016 informační servis pro své základní 

články, administraci získaných státních dotací a související podporu. Od 

poloviny roku 2016 realizuje vzdělávací program Salesiánští animátoři určený 

pro mladé lidi od 15 do 18 let. 

 

1.1. Čestný titul MŠMT 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 

17. prosince 2015 udělilo Salesiánským klubům mládeže 

čestný titul „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží“ 

na léta 2016–2020. Udělení titulu je uznáním dlouhodobé 

a kvalitní práce ve prospěch dětí a mládeže. 

  



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

4 

3. KLUBY SKM 
Základní organizační jednotkou SKM je pobočný spolek Salesiánský klub 

mládeže. Počet aktivních Salesiánských klubů mládeže je v současné době 

osm. Následuje jejich stručný přehled. 

3.1. SKM ZLÍN 

Předseda klubu: Petr Boštík 

Počet členů k 31. 12. 2016: 276 

Počet dobrovolníků: 25 

Činnost klubu: Vzdělávací aktivity 
Tábory 
Krátkodobé aktivity 
Pravidelné zájmové aktivity 

Prezentace činnosti: www.zlin.sdb.cz  

 

3.2. SKM PARDUBICE 

Předseda klubu: Josef Trochta 

Počet členů k 31. 12. 2016: 110 

Počet dobrovolníků: 74 

Činnost klubu: Pravidelné zájmové aktivity 
Neorganizovaná činnost 
Krátkodobé aktivity 
Akce pro veřejnost 

Prezentace činnosti: www.sdb.pardubice.cz  

 

3.3. SKM CENTRUM DON BOSCO 

Předseda klubu: Monika Peterková 

Počet členů k 31. 12. 2016: 131 

Počet dobrovolníků: 25 

Činnost klubu: Dny pro dětské domovy 
Kurzy přípravy pro život 
Krátkodobé aktivity 

Prezentace činnosti: www.dozivota.cz 
bulletin 2x ročně 

http://www.zlin.sdb.cz/
http://www.sdb.pardubice.cz/
http://www.dozivota.cz/


Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

5 

 

3.4. SKM RUMBURK – JIŘÍKOV 

Předseda klubu: Lenka Baráková 

Počet členů k 31. 12. 2016: 169 

Počet dobrovolníků: 3 

Činnost klubu: Tábory 
Krátkodobé aktivity 
Pravidelné zájmové aktivity 

Prezentace činnosti: www.skmrumburkjirikov.sdb.cz  

  

3.5. SKM HROZNOVÁ LHOTA 

Předseda klubu: Petr Hanák 

Počet členů k 31. 12. 2016: 77 

Počet dobrovolníků: 18 

Činnost klubu: Tábory 
Potáborové akce 
Pravidelné zájmové aktivity 
Neorganizovaná činnost 

Prezentace činnosti: Tištěné materiály 

http://www.skmrumburkjirikov.sdb.cz/


Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

6 

3.6.  SKM DŮM IGNÁCE STUCHLÉHO  

Předseda klubu: František Bezděk 

Počet členů k 31. 12. 2016: 153 

Počet dobrovolníků: 35 

Činnost klubu: Vzdělávací činnost 
Tábory 
Víkendové akce 
Akce pro rodiny s dětmi 
Orientační dny 
DIS klub 

Prezentace činnosti: 
 

 

www.frystak.sdb.cz 
www.disod.cz 
www.skoly.disod.cz  

http://www.frystak.sdb.cz/
http://www.disod.cz/
http://www.skoly.disod.cz/


Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

7 

3.7. SKM DOMOV DON BOSCO 

Předseda klubu: František Blaha do 12. 7. 2016 
Stanislav Jonášek od 13. 7. 2016 

Počet členů k 31. 12. 2016: 58 

Počet dobrovolníků: 5 

Činnost klubu: Pravidelné zájmové aktivity 
Neorganizovaná činnost 
Krátkodobé aktivity 

Prezentace činnosti: www.ostrava.sdb.cz/domov  

 

3.8. SKM SEBRANICE 

Předseda klubu: Petr Zelinka 

Počet členů k 31. 12. 2016: 83 

Počet dobrovolníků: 44 

Činnost klubu: Tábory 
Účast na SDM v Krakově 
Krátkodobé aktivity 
Akce pro veřejnost 
Pravidelné zájmové aktivity 

Prezentace činnosti: Tištěné materiály 

 

3.9. SKM PRAHA-KOBYLISY 

Předseda klubu: Václav Jiráček 

Počet členů k 31. 12. 2016: 6 

Počet dobrovolníků: - 

Činnost klubu: - 

Prezentace činnosti: - 

 

Převod činnosti SKM Kobylisy pod organizaci Salesiánské středisko mládeže, 

o.p.s. 

Od ledna 2015 byla veškerá činnost SKM převedena pod organizaci Salesiánské 

středisko mládeže, o.p.s. v Praze-Kobylisích a pokračuje v činnosti a aktivitách 

v nezměněné podobě.  

http://www.ostrava.sdb.cz/domov


Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

8 

 

4. DRUHY ČINNOSTÍ V JEDNOTLIVÝCH KLUBECH SKM 

4.1. Pravidelné zájmové aktivity 

Realizátor Počet pravidelných 
zájmových aktivit 

Celkem účastníků 

SKM Dům I. Stuchlého 3 23 

SKM Hroznová Lhota 3 40 

SKM Pardubice  14 80 

SKM Domov Don Bosco 6 66 

SKM Rumburk-Jiříkov 10 112 

SKM Sebranice 6 105 

SKM Zlín 12 130 

CELKEM 54 556 

 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

9 

4.2. Činnost pro neorganizovanou mládež 

Realizátor Počet aktivit Celkem účastníků 

SKM Centrum Don Bosco 2  74 

SKM Dům I. Stuchlého 94 2141 

SKM Hroznová Lhota 3 129 

SKM Pardubice  10 126 

SKM Domov Don Bosco 3 40 

SKM Rumburk-Jiříkov 0 0 

SKM Sebranice 4 171 

SKM Zlín 0 0 

CELKEM 116 2681 

4.3. Krátkodobé aktivity 

Realizátor Počet aktivit Celkem účastníků 

SKM Centrum Don Bosco 20 387 

SKM Dům I. Stuchlého 14 471 

SKM Hroznová Lhota 3 77 

SKM Pardubice  20 1455 

SKM Domov Don Bosco 4 35 

SKM Rumburk-Jiříkov 13 401 

SKM Sebranice 11 277 

SKM Zlín 19 380 

CELKEM 104 3483 

4.4. Tábory 

Realizátor Počet táborů Celkem účastníků 

SKM Centrum Don Bosco 0 0 

SKM Dům I. Stuchlého 1 41 

SKM Hroznová Lhota 2 50 

SKM Pardubice  4 76 

SKM Domov Don Bosco 0 0 

SKM Rumburk-Jiříkov 1 26 

SKM Sebranice 4 75 

SKM Zlín 3 56 

CELKEM 15 324 

 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

10 

4.5. Vzdělávací aktivity 

Centrální vzdělávací aktivitou určenou pro mladé lidi od 15 do 18 let je program 

Salesiánští animátoři. Od října 2016 převzaly SKM realizaci tohoto kurzu od 

Salesiánské asociace Dona Boska. Pokračujeme v dlouholeté tradici vzdělávání 

mladých animátorů, kteří pomáhají v našich aktivitách během roku, zvláště pak 

na letních táborech a víkendových akcích pro děti. Kurz je dvouletý – každý rok 

po čtyřech víkendech a je nabízen nejen pro účastníky z řad SKM, ale 

i z ostatních salesiánských či jiných organizací. Kurz se otvírá střídavě jeden rok 

na Moravě a v Čechách. 

 

V roce 2016 SKM otevřely běh L pro mladé lidi z Čech. 

Běh L – Čechy Místo Termín Počet účastníků 

1 víkend Praha 7.–9. 10. 2016 24 

2 víkend Jeníkov 2.–4. 12. 2016 21 

 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

11 

Ministerstvo vnitra ČR udělila dne 23. 6. 2016 Salesiánským klubům mládeže 

akreditaci v programu Salesiánští animátoři na vysílání dobrovolníků v rámci 

dlouhodobé dobrovolnické služby na dobu čtyř let. 

 

Vzdělávání zaměstnanců, animátorů a dalších dobrovolníků probíhá i na místní 

úrovni v jednotlivých klubech. V roce 2016 se uskutečnila setkání 

v následujících klubech:  

Realizátor Počet vzdělávacích 
aktivit 

Celkem účastníků 

SKM Dům I. Stuchlého 2 36 

SKM Pardubice  6 34 

SKM Rumburk-Jiříkov 2 9 

SKM Sebranice 5 137 

SKM Zlín 16 366 

CELKEM 31 582 

4.6. Zahraniční akce 

V červenci 2016 se zúčastnili zástupci SKM Světového setkání mládeže 

v polském Krakově, zejména ze Sebranic, Fryštáku a Zlína.  

 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

12 

5. PŘEHLED O HOSPODAŘENÍ SKM 
 

SKM přijalo od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2016 

provozní dotaci v celkové výši 1.000.000,- Kč. Pro ústředí SKM byla použita 

částka 43.500,-. Zbývající část 956.500,- byla převedena na kluby s právní 

subjektivitou a je s ní účtováno v účetnictví klubů. 

 

5.1. ÚSTŘEDÍ SKM 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY v Kč 
 

Náklady 
Spotřeba materiálu 19 222 
Cestovné 1 274 
Ostatní služby 24 902 
Mzdové náklady 46 500 
Jiné ostatní náklady 218 
Poskytnuté členské příspěvky a 
příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

959 164 

Náklady celkem 1 051 280 
 

Výnosy 
Úroky 9 
Jiné ostatní výnosy 0 
Přijaté příspěvky (dary) 20 471 
Přijaté členské příspěvky 500 
Provozní dotace 1 000 000 
Výnosy celkem 1 051 280 
  
ZISK (-ztráta) 0 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

13 

ROZVAHA v Kč 

 
ROZVAHA    
    
  k 1. 1. 2016 k 31. 12. 2016 
Dlouhodobý majetek celkem 0 0 
 Dlouhodobý nehmotný 

majetek 
0 0 

 Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 
 Dlouhodobý finanční majetek 0 0 
 Nedokončený dlouhodobý 

hm. majetek 
0 0 

 Oprávky k dlouhodobému 
majetku 

0 0 

Krátkodobý majetek celkem 6 853 37 981 
 Zásoby 0 0 
 Pohledávky 0 0 
 Krátkodobý finanční majetek 6 768 37 897 
 Jiná aktiva 85 84 
 AKTIVA CELKEM 6 853 37 981 
    
Vlastní zdroje celkem 6 853 37 981 
 Jmění  6 180 37 308 
 Výsledek hospodaření 278 0 
 Nerozdělený zisk, neuhrazená 

ztráta 
395 673 

Cizí zdroje 0 0 
 Rezervy 0 0 
 Dlouhodobé závazky 0 0 
 Krátkodobé závazky 0  0 
 Jiná pasiva 0 0 
 PASIVA CELKEM 6 853 37 981 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

14 

5.2. KLUBY SKM 

 

 
Subjekt 

 
Náklady 

 
Výnosy 

Hospodářský 
výsledek 

SKM Dům I. Stuchlého 5 407 340 Kč 5 707 134 Kč 299 794 Kč 

SKM Hroznová Lhota 161 494 Kč 192 847 Kč 31 353 Kč 

SKM Centrum Don Bosco 4 293 419 Kč 4 294 469 Kč 1 050 Kč 

SKM Pardubice  1 596 526 Kč 1 597 314 Kč 788 Kč 

SKM Kobylisy 2 363 Kč 1 170 Kč -1 193 Kč 

SKM Domov Don Bosco 451 037 Kč 521 540 Kč 70 503 Kč 

SKM Rumburk-Jiříkov 2 084 322 Kč 2 080 678 Kč -3 644 Kč 

SKM Sebranice 245 163 Kč 245 671 Kč 508 Kč 

SKM Zlín 3 156 100 Kč 3 162 862 Kč 6 762 Kč 

SKM ústředí 1 051 280 Kč 1 051 280 Kč 0 Kč 

Celkem 18 449 044 Kč 18 854 965 Kč 405 921 Kč 

 

  



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

15 

Obsah 
 

1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ČLENSKÁ ZÁKLADNA .................................. 3 

2. ČINNOST ÚSTŘEDÍ SKM ............................................................................. 3 

1.1. Čestný titul MŠMT ............................................................................. 3 

3. KLUBY SKM ................................................................................................ 4 

3.1. SKM ZLÍN ........................................................................................... 4 

3.2. SKM PARDUBICE................................................................................ 4 

3.3. SKM CENTRUM DON BOSCO ............................................................. 4 

3.4. SKM RUMBURK – JIŘÍKOV ................................................................. 5 

3.5. SKM HROZNOVÁ LHOTA ................................................................... 5 

3.6.  SKM DŮM IGNÁCE STUCHLÉHO ....................................................... 6 

3.7. SKM DOMOV DON BOSCO ................................................................ 7 

3.8. SKM SEBRANICE ................................................................................ 7 

3.9. SKM PRAHA-KOBYLISY ...................................................................... 7 

4. DRUHY ČINNOSTÍ V JEDNOTLIVÝCH KLUBECH SKM .................................. 8 

4.1. Pravidelné zájmové aktivity .............................................................. 8 

4.2. Činnost pro neorganizovanou mládež .............................................. 9 

4.3. Krátkodobé aktivity ........................................................................... 9 

4.4. Tábory ............................................................................................... 9 

4.5. Vzdělávací aktivity ........................................................................... 10 

4.6. Zahraniční akce ............................................................................... 11 

5. PŘEHLED O HOSPODAŘENÍ SKM ............................................................. 12 

5.1. ÚSTŘEDÍ SKM .................................................................................. 12 

5.2. KLUBY SKM ...................................................................................... 14 

 

  



Výroční zpráva 2016 [SALESIÁNSKÉ KLUBY MLÁDEŽE] 

 

 
 

16 

Děkujeme Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

za obdrženou dotaci pro rok 2016 

 

 

 


